Et fait asavoir que toutes ceestes gentez dount lor sor nouns y sont escriptz vindrent ove William le Conquerour a de primes.

¹ Collectanea de rebus Britannicis, ed. Hearne, i. 202.

² Id. *ib.* 206.

Aumarill et Deyncourt.
 Bertrem et Buttencourt.
 Biard et Biford.
 Bardolf et Basset.
 Deyville et Darcy.
 Pygot et Percy.
 Gurnay et Greilly.
 Tregos et Treyly.
 Camoys et Cameville.
 Hautein et Hauville.
 Warenne et Wauncy.
 Chaunt et Chauncy.
 Loveyne et Lascy.
 Graunson et Tracy.
 Mohaud et Mooun.
 Bigot et Boown.
 Marny et Maundeville.
 Vipount et Umfreville.
 Morley et Moundeville.
 Baillof et Boundeville.
 Estraunge et Estoteville.
 Moubray et Morvile.
 Veer et Vinoun.
 Audel et Aungeloun.
 Vuasteneys et Waville.
 Soucheville Coudrey et Colleville.
 Fererers et Foleville.
 Briounsoun et Baskeville.
 Neners et Nereville.
 Chamberlayn et Chamberoun.
 Fiz Walter et Werdoun.
 Argenteyn et Aveneile.
 Ros et Ridel.
 Hasting et Haulley.
 Meneville et Mauley.
 Burnel et Buttevillain.
 Malebuche et Malemayn.
 Morteyne et Mortimer.
 Comyn et Columber.
 S. Cloyis et S. Clere.
 Otinel et S. Thomer.
 Gorgeise et Gower.
 Bruys et Dispenser.
 Lymesey et Latymer.
 Boys et Boteler.
 Fenes et Felebert.
 Fitz Roger et Fiz Robert.
 Muse et Martine.
 Quyncey et S. Quintine.
 Lungvilers et S. Ligiere.
 Griketot et Greveguer.

Power et Panel, alias Paignel.
 Tuchet et Trusselle.
 Peche et Peverelle.
 Daubenay et Deverelle.
 Saint Amande et Adryelle.
 Ryvers et Ryvel.
 Loveday et Lovel.
 Denyas et Druel.
 Mountburgh et Mounsorel.
 Maleville et Malet.
 Newmarch et Newbet.
 Corby et Gorbet.
 Mounfey et Mountfichet.
 Gaunt et Garre.
 Maleberge et Marre.
 Geneville et Gifard.
 Someray et Howarde.
 Perot et Pykarde.
 Chaundoyes et Chaward.
 Delahay et Haunsard.
 Mussegros et Musard.
 Maingun et Mountravers.
 Fovecourt et Feniers.
 Vescey et Verders.
 Brabasoun et Bevers.
 Challouns et Chaleys.
 Merkingfel et Mourreis.
 Fitz Philip et Fliot.
 Takel et Talbot.
 Lenias et Levecote.
 Tourbeville et Tipitot.
 Saunzauer et Saunford.
 Montagu et Mountfort.
 Forneux et Fournivaus.
 Valence et Vaus.
 Clerevalx et Clarel.
 Dodingle et Darel.
 Mautalent et Maudict.
 Chapes et Chaudut.
 Cauntelow et Coubray.
 Saint Tese et Sauvay.
 Braund et Baybof.
 Fitz Alayne et Gilebof.
 Maunys et Meulos.
 Souley et Soules.
 Bruys et Burgh.
 Neville et Newburgh.
 Fitz William et Waterville.
 De Lalaund et de l'Isle.
 Sorel et Somery.
 S. John et S. Jory.

Wavile et Warley
 De la Pole et Pinkeney.
 Mortivaus et Mounthensy.
 Crescy et Courteny.
 S. Leo et Luscy.
 Bavent et Bussy.
 Lascels et Lovein
 Thays et Tony.
 Hurel et Husee.
 Longvil et Longespe
 De Wake et De la War.
 De la Marche et De la Marc.
 Constable et Tally
 Poynce et Paveley
 Tuk et Tany.
 Mallop et Marny.
 Paifrer et Plukenet.
 Bretonn et Blundet.
 Maihermer et Muschet.
 Baius et Bluet.
 Beke et Biroune.
 Saunz pour et Fitz Simoun.
 Gangy et Gobaude.
 Rugetius et Fitz Rohaut.
 Peverel et Fitz Payne.
 Fitz Robert et Fitz Aleyne.
 Dakeny et Dautre.
 Menyle et Maufe.
 Maucovenaunt et Mounpinson.
 Pikard et Pinkadoun.
 Gray et Graunsoun.
 Diseney et Dabernoun.
 Maoun et Mainard.
 Banestre et Bekard.
 Bealum et Beauchaump.
 Loverak et Longchaump.
 Baudyn et Bray.
 Saluayn et Say.
 Ry et Rokel.
 Fitz Rafe et Rosel.
 Fitz Brian et Bracy.
 Playce et Placy.
 Damary et Deveroys.
 Vavator et Warroys.
 Perpounte et Fitz Peris.
 Sese et Solers.
 Nairmere et Fitz Nele.
 Waloys et Levele.
 Chaumpeneys et Chaunceus.
 Malebys et Mounceus.
 Thorny et Thornille.

Wace et Wyvile.
 Verboys et Waceley.
 Pugoys et Paiteny.
 Galofer et Gubioun.
 Burdet et Boroun.
 Daverenge et Duylly.
 Sovereng et Suylly.
 Myriet et Morley.
 Tyriet et Turley.
 Fryville et Fresell.
 De la River et Rivell.
 Destraunges et Delatoun.
 Perrers et Pavillioun.
 Vallonis et Vernoun.
 Grymward et Geroun.
 Hercy et Heroun.
 Vendour et Veroun.
 Glauncourt et Chamount.
 Bawdewyn et Beaumont.
 Graundyn et Gerdoun.
 Blundet et Burdoun.
 Fitz-Rauf et Fihol.
 Fitz-Thomas et Tibol.
 Onatule et Cheyni.
 Mauliverer et Mouncey.
 Querru et Coingers.
 Mauclerk et Maners.
 Warde et Werlay.
 Musteys et Merlay.
 Barry et Bretevil.
 Tolimer et Treville.
 Blounte et Boseville.
 Liffard et Oseville.
 Benny et Boyvile.
 Coursoun et Courteville.
 Fitz-Morice et S. More.
 Broth et Barbedor.
 Fitz-Hugh et Fitz-Henry.
 Fitz-Arviz et Esturmy.
 Walangay et Fitzwarin.
 Fitz-Raynald et Roscelin.
 Baret et Bourte.
 Heryce et Harecourt.
 Venables et Venour.
 Hayward et Henour.
 Dulee et De la laund.
 De la Valet et Veylaund.
 De la Plaunche et Puterel.
 Loring et Loterel.
 Fitz-Marmaduk et Mountrivel.
 Kymarays et Kyriel.

Lisours et Longvale.
 Byngard et Bernevale.
 La Muile et Lownay.
 Damot et Damay.
 Bonet et Barry.
 Avenel et S. Amary.
 Jardyn et Jay.
 Tourys et Tay.
 Aimeris et Aveniris.
 Vilain et Valeris.
 Fitz Eustace et Eustacy.
 Mauches et Masy.
 Brian et Bidin.
 Movet et S. Martine.
 Surdevale et Sengryn.
 Buscel et Bevery
 Duraunt et Doreny.
 Disart et Doynell.
 Male Kake et Mauncel.
 Berneville et Breteville.
 Hameline et Hareville.
 De la Huse et Howel.
 Tingez et Gruyele.

Tinel et Travile.
 Chartres et Chenil.
 Belew et Bertine.
 Mangysir et Mauveysin.
 Angers et Aungewyne.
 Tolet et Tisoun.
 Fermband et Frisoun.
 S. Barbe et Sageville.
 Vernoun et Waterville.
 Wemerlay et Wamerville.
 Broy et Bromeville.
 Bleyn et Breicourt.
 Tarteray et Chercourt.
 Oysel et Olifard.
 Maulovel et Maureward.
 Kanceis et Kevelers.
 Liof et Lymers.
 Rysers et Reynevil.
 Busard et Belevile.
 Rivers et Ripers.
 Percehay et Pereris.
 Fichent et Trivet.

NOTE FROM THE ABBE DE LA RUE'S WORK,

Recherches sur la Tapisserie de Bayeux. Caen, 1824.

“Wace est loin d'avoir transcrit les noms de tous les seigneurs qui aidèrent le duc Guillaume dans son expédition.¹ Aussi, d'après nos recherches, nous sommes certains qu'il existe encore dans notre province beaucoup de familles qui ont eu des branches établies dans la Grande-Bretagne, lors et depuis la conquête, et qui ont conservé les mêmes noms et souvent les mêmes armes. Mais comme ces noms ne sont pas tous inscrits dans le catalogue de Wace, nous transcrivons ici avec plaisir ceux que nos recherches nous ont fait connaître :